

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2021		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2022-10-13	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat GLIWICKI
Gmina KNURÓW	Ulica SZPITALNA	Nr domu 8	Nr lokalu 404
Miejscowość KNURÓW	Kod pocztowy 44-190	Poczta KNURÓW	Nr telefonu 608521373
Nr faksu	E-mail ewa.dudzinska3@gmail.com	Strona www www.stowarzyszenie.knurow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-02-26		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-11-22		
5. Numer REGON	27804315200000	6. Numer KRS	0000153196
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Urszula Krawczyk	Przewodnicząca	NIE
	Ewa Dudzińska	Wiceprzewodnicząca	NIE
	Jadwiga Wieteska	Sekretarz	NIE
	Renata Kaletka	Skarbnik	NIE
	Roman Talarczyk	Członek Zarządu	NIE
	Paweł Porucznik	Członek zarządu	NIE
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Irena Pyrek	Przewodnicząca	NIE
	Agnieszka Pach	Wiceprzewodnicząca	NIE
	Marian Michalski	Sekretarz	NIE
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2021 roku Stowarzyszenie koncentrowało się na działaniach prowadzących do: zmniejszenia marginalizacji i wykluczenia społecznego osób z niepełnosprawnością intelektualną, poszukiwania różnych form zatrudnienia i mieszkalności dla osób z niepełnosprawnością, nabycia nowych umiejętności i kwalifikacji umożliwiających usamodzielnienie, współpraca z samorządami w sprawie prowadzenia usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami oraz opieki wytchnieniowej dla opiekunów.

Realizację wymienionych celów osiągnięto poprzez przeprowadzenie:

1. Projekt „Do samodzielności” zrealizowany w okresie od 15.04.2021 r. do 15.12.2021 r. Nr umowy: BWP.526.1.20.2021. Wysokość dotacji: 15000,00 zł. Dotacja Gmina Knurów. W ramach projektu zrealizowano zajęcia i treningi usamodzielniające, spotkanie integracyjne, turnus rehabilitacyjny oraz wycieczki krajoznawczo-edukacyjne. Zorganizowano i przeprowadzono dla 13 osób szkolenia usamodzielniające w formie zajęć i treningów (tematyka związana z: utrzymaniem higieny, porządku w domu, korzystania z pralki, dbałości o garderobę, udzielania pierwszej pomocy, robieniem zakupów, przyrządzaniem prostych posiłków). Grupa przygotowała paczki dla wszystkich podopiecznych Stowarzyszenia. Niestety nie zorganizowano spotkania integracyjnego z powodu pandemii. Prowadzący zajęcia (oligofrenopedagog i psycholog) dwa razy spotkali się z rodzicami i opiekunami uczestników. Ponadto 9 października 2021 r. odbyła się wycieczka do Cieszyna, korzystając z przejazdu pociągiem. Uczestnicy mieli za zadanie m.in. samodzielne kupienie biletu, czy samodzielne złożenie zamówienia w kawiarni. Sami zdecydowali o zwiedzeniu Muzeum Śląska Cieszyńskiego.

TURNUS REHABILITACYJNY

Zorganizowano wyjazd dla 23 osób (osoby z niepełnosprawnością z opiekunami) na turnus rehabilitacyjny (11 -25 maja 2021 r., Łeba OPZ „Górnik”). Podróż odbyto pociągiem z Gliwic do Gdyni i dalej do Łeby bussem. Podczas turnusu zwiedzono fokarium, ruchome wydmy w Słowińskim Parku Narodowym oraz korzystano z jazdy konnej w stadninie.

WYCIEZKI KRAJOZNAWCZO-EDUKACYJNE

Przeprowadzono dwie wycieczki:

- zwiedzanie Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach oraz Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie (24.08.2021 r.), w którym uczestniczono w warsztatach botanicznych oraz ognisku,
- zwiedzanie Ogrodów Kapias, Zdroju oraz zapory w Goczałkowicach (4.09.2021 r.). W wycieczkach wzięło udział łącznie 90 osób.

Dzięki uczestniczeniu w powyższych przedsięwzięciach osoby z niepełnosprawnościami miały możliwość poszerzenia kompetencji, zdobywania wiedzy, pobudzenia aktywności, stopniowego usamodzielniania się, naukę współpracy, uczenia się odpowiedzialności za siebie i otoczenie, a co wiąże się z powyższym budowanie pewności siebie, ośmielenie, poprawę samooceny.

2. Projekt „Spotkania muzyczne” zrealizowany w okresie od 15.04.2021 r. 15.12.2021 r. Nr umowy: BWP.526.1.19.2021. Wysokość dotacji: 4000,00 zł. Dotacja Gmina Knurów. Podczas realizacji niniejszego zadania publicznego przeprowadzono 27 półtoragodzinnych spotkań (łącznie 40,5 godz.) z zakresu muzykoterapii z elementami edukacji muzycznej dla 17 osób z niepełnosprawnościami (autyzm, niepełnosprawność intelektualna, niepełnosprawność ruchowa), czyli o jedną osobę więcej niż planowano. Uczestnicy pod kierunkiem prowadzącego napisali tekst piosenki, następnie wykonali ją przed publicznością (rodzice, opiekunowie, znajomi). Ze względu na pandemię nie zdecydowano się na szerszą publiczność. Uczestniczenie w zajęciach posłużyło polepszeniu koncentracji, koordynacji wzrokowo – słuchowej, wzmocnieniu umiejętności pracy w grupie, ułatwieniu rozładowania napięcia emocjonalnego a także aktywności. Ponadto uczestniczący w zajęciach korzystali z prostych instrumentów muzycznych. Uczestnicy (17 osób) i muzykoterapeuta wysłuchali (29 października 2021 r.) w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach koncertu zatytułowanego „Moja Ojczyzna”, złożonego z utworów czeskiego kompozytora okresu romantyzmu Bedricha Smetany. Przebieg realizacji zadania pt. „Spotkania muzyczne” potwierdził, że osoby z niepełnosprawnościami - w tym z niepełnosprawnością intelektualną mogą być zarówno odbiorcami jak i twórcami. Założone rezultaty zostały w pełni osiągnięte.

3. Projekt „Choreoterapia – zespół Zakręcen” zrealizowany w okresie od dnia 10.06.2021 r. do 20.10.2021 r. Nr umowy: 3/II/WES/524/2021. Wysokość dotacji: 9561,58 zł. Dotacja powiatu gliwickiego. W ramach zadania publicznego przeprowadzono cykl zajęć choreoterapeutycznych. W ramach realizacji zadania publicznego przeprowadzono 25 spotkań (50 godzin) dla 18 uczestników oraz zorganizowano wyjazd na spektakl w Teatrze Żelaznym w Katowicach. Udział w wyżej przedstawionym przedsięwzięciu umożliwił osobom z niepełnosprawnościami rehabilitację społeczną, zachęcił do aktywnego spędzania wolnego czasu i poszerzenia kompetencji. Zajęcia choreoterapeutyczne wpłynęły na pobudzenie fizycznej i psychicznej aktywności, zwiększenie świadomości własnego ciała i ruchu, praca nad rozwojem umiejętności odkrywania, nazwania, odreagowania i zakomunikowania pojawiających się emocji własnych i innych osób, rozwijanie potrzeby kontaktu z innymi ludźmi, rozwijanie umiejętności realizowania własnych pomysłów, uwrażliwianie na przeżycia innych osób, doskonalenie komunikacji interpersonalnej werbalnej i niewerbalnej, kształtowanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach nowych i trudnych.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	70	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W ramach zrealizowanych projektów Stowarzyszenie prowadziło zajęcia edukacyjne, uspołeczniające i usamodzielniające dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Stowarzyszenie prowadziło cykliczne zajęcia choreoterapeutyczne, cykliczne spotkania muzyczne połączone z wyjazdami na koncerty i spektakle muzyczne. Stowarzyszenie nieustannie zabiega o poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów poprzez współpracę z gminami i powiatem m.in. w zakresie prowadzenia opieki wytchnieniowej dla opiekunów oraz usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami.	10 991,61 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	49 565,45 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	49 522,78 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	42,67 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	28 551,58 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	770,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	46 780,27 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	39 543,19 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	7 236,38 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,70 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		2 785,18 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		14 521,20 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		10 991,61 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekt "Do samodzielności" zrealizowany w okresie od 15.04.2021 r. do 15.12.2021 r.	4 138,35 zł
2	Projekt "Spotkania muzyczne" zrealizowany w okresie od 15.04.2021 r. do 15.12.2021 r.	2 170,91 zł
3	Projekt „Choreoterapia – zespół Zakręceń” zrealizowany w okresie od dnia 10.06.2021 r. do 20.10.2021 r.	1 860,00 zł
4	Pozostałe działania statutowe na rzecz osób niepełnosprawnych.	2 822,35 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 529,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	4 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	50 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	17 890,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	17 890,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	372,71 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3 406,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje			
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Urszula Krawczyk, Renata Kaletka	Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-13